
. ” 

S AEPUBLICA DÉL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑRIAS , ” * 

0)
 a 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0000041 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

Z .:*029 mé 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de Octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-9009B8 de 23 de 
febrero de 1990: 

CONSTITDERANDO 

QUE el 28 de septiembre de 1990 se ha otorgado ante 

el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañia Anónima ILANESCORP S.A.:; 

QUE la abogada Elena Ochoa de Morán, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil, con el No. 8714 de 
253 de septiembre de 1990; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-039 del JAN. 7 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR la constitución 

simultánea de ILANESCORP S.A. con domicilio en la ciudad 

de Guayaquil, con un capital social de CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS? NUEVE MIL  SUCRES dividido en cuatro mil 
doscientas nueve acciones de un mil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la reFerida 

escritura pública. IR 

del cant «Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritera pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación yY 

antóp o SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 

/



ro. - se REPUBLICA DEL "ECUADOR 
A ¡ , SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
L PENA e 

Foja 2 de 2 
. Resolución No. 91-2-1-1-0000041 

o Compañia: ILANESCORP S.ñA. 

. .-030 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la transte- 
¿rencia de dominio que realiza el ingeniero eléctrico 

UN Bolivar Amtuaállo Farah en favor de ILANESCORP S.A. del 
AS o inmueble,)yiconstante en la escritura pública que se 

0 aprueba por la ¡presente Resolución.-y siente.razón de 
esta inscripción / E. o 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que . “el Registñador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inspriba, bájo el 
rubro "Registro de Industriales", la indicada. escriftura 
pública junto con la presente Resolución; y, 3 cumpla 
con las demás prescripciones contenidas eh da, Ley de 
Registro. o, A 

3 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto dé la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
-Gjemplar de la publicación. deberá” entregarse a este 
Despacho. 

e E a - 

-:CUMPLIDO, vuelva el ex    

  

       

" COMUNTIQUESE.. - 

     

      

0 ÓE SR 
SUBÍ ED EOHÓ SOCIÉYARIÓ DE LA 

En ORD EU MPARTAS > DE: GUAYAQUIL 

deD.AdeM “oa?    
: le de fojar 8,895 a 98. Qe, Núrea 

| noteda ajo el riímero 10.240 del Repertorio.» Guayaquil, veintitres de 

| Mayo de mil novecientos noventa y 

Enmendados tajo. Vale.



  

     
     

4 . «e , ” , e. , 

fe tomó notn del Anorte Miidenndo en erta "esplurión a 

ee de Prortede erob papi o crmentr y uno, 

Inscrirelón respeotiw.- Cunyaquí!, veíntitres de Mayo 

  

- CERTIFICO: Que con fecha de hoy. Queda inacrita este Resolución 

de fajas 15.806 a 15.806, núnero 1.802 del Regístra Industrial 

y enotada bajo el ento Noe Repertorio.- Guayaquil,  - 
a 

    

   

    

  

veinte 1 seis de junio dell novecientos noventa i uno.- El - 

Regiafrador Mercantil A A ” 
8 pra Da : PA Na, PUNO P 

A, y 

    HOR MIGUE: AJÉIVAR ANDRADE 
* Regisuacior, Mercantil dl Chaién Gueyequl A a mo 

  

É, 

1 

me 
e 

1 
a 4 . Po : 2, . >. 

, 4 
, ! 

rf 
r 3 : o, ” E ”s ? 7 ¡ » o 

“pr FO - - 

A a nr 
e AA a + , > om 2... mr 

ES podr Ca OA : E Y 
dora .? 

bg > y Ad 
. 

+ 5) 

s-


